
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОССИИ ФЕДЕРАЦИ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АНСАМБЛЬ ТАНЦА «ВАЙНАХ» 

ПАЧХЬАЛКХАН ХЕЛХАРАН АНСАМБЛЬ 
«ВАЙНАХ»

Чеченская Республика, г. Грозный, Тел.: 22-25-71
ул. Шейха Али Митаева, 6

ПРИКАЗ

« 04 » мая 2016 г. № 16-п

О выделении вакантных рабочих мест 
(должностей) для установления квоты 
для приема на работу инвалидов

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 
24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О 
занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 10.06.2015г. № 138 «О квотировании 
рабочих мест для трудоустройства инвалидов в Чеченской Республике»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рассчитать среднесписочную численность работников учреждения на 4 мая 
2016 года- 163 человека.

2. Установить квоту для трудоустройства инвалидов в размере 4% (процентов) 
к среднесписочной численности работников.

3. Согласно квоте выделить 1 рабочее место для приема инвалида.
4. Ежемесячно предоставлять информацию о трудоустройстве инвалидов в 

Центр занятости населения г.Грозного по Ленинскому району в срок до 20 
числа текущего месяца.

5. Ежемесячно предоставлять в Центр занятости населения г.Грозного по 
Ленинскому району сведения об имеющихся вакансиях для 
трудоустройства инвалидов в счет квот.

6. При поступлении на работу инвалидам создавать необходимые условия 
труда в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалидов.
Контроль исполнения настоящего возложить на начальника отдела кадров

А.Б.Гайсумов




